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COMMUNIQUÉ DE PRESSE 
  

TAIGA (TBL) DÉCLARE QUE LA BAISSE DES VENTES DE MARCHANDISES ET UNE 
DÉPRECIATION UNIQUE ONT EU UN IMPACT SUR LES RÉSULTATS DE L'EXERCICE 2025  
 
BURNABY, C.-B., le 27 février 2026 - Taiga Building Products Ltd. (« Taiga » ou l' « Entreprise ») a 
publié aujourd'hui ses résultats financiers pour l'exercice clos le 31 décembre 2025. 

Résultats des bénéfices au quatrième trimestre clos le 31 Décembre 2025 

Le chiffre d'affaires net consolidé de l'Entreprise pour le trimestre clos le 31 décembre 2025 s'est élevé 

à 359,6 millions de dollars, contre 389,0 millions de dollars pour le même trimestre de l'année 

précédente. La baisse des ventes de 29,4 millions de dollars, soit 8 %, est principalement attribuable à 

la diminution des prix moyens du bois d'œuvre et à la baisse du volume des ventes au cours du 

trimestre. 

La marge brute pour le trimestre clos le 31 décembre 2025 a augmenté, passant de 41,3 millions de 

dollars à 41,4 millions de dollars par rapport au même trimestre de l'année dernière. Le pourcentage 

de marge brute a augmenté à 11,5 % par rapport à 10,6 % de la même période de l’année dernière. 

L'augmentation de la marge brute en dollars est principalement attribuable à la baisse des coûts des 

produits au cours du trimestre. 

Le bénéfice net pour le trimestre clos le 31 décembre 2025 a diminué pour atteindre une perte de 9,1 

millions de dollars, contre un bénéfice net de 6,6 millions de dollars pour la même période l'année 

dernière, principalement en raison d'une radiation hors trésorerie de 20,5 millions de dollars du fonds 

commercial et d'actifs incorporels liés à la filiale de Taiga dans l'État de Washington.  La dépréciation 

est liée au ralentissement du marché immobilier aux États-Unis.  Bien que cette dépréciation reflète les 

conditions actuelles du marché, la direction continue de croire aux fondamentaux à long terme de 

l'activité et s'attend à ce que sa valeur sous-jacente et ses performances s'améliorent à mesure que 

les marchés américains de l'immobilier et de la rénovation se redressent. 

Le bénéfice avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement (BAIIDA) pour le trimestre clos le 31 

décembre 2025 s'est soldé par une perte de 5,3 millions de dollars, contre un bénéfice de 15,7 millions 

de dollars pour la même période l'année dernière.   

Exercice clos le 31 décembre 2025 Résultats des bénéfices 

Le chiffre d'affaires net consolidé de l'entreprise pour l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'est élevé à 

1 631,8 millions de dollars, contre 1 634,4 millions de dollars pour l'exercice précédent. La baisse des 

ventes de 2,6 millions de dollars, soit 0,2 %, est principalement attribuable à la diminution des prix 

moyens du bois d'œuvre et à la baisse du volume des ventes.  

La marge brute pour l'exercice clos le 31 décembre 2025 a augmenté, passant de 173,3 millions de 

dollars pour l'exercice précédent à 176,4 millions de dollars. Cette augmentation est principalement 

due à la baisse des coûts des produits, partiellement compensée par la baisse du chiffre d'affaires net.  

Le bénéfice net pour l'exercice clos le 31 décembre 2025 a diminué, passant de 47,6 millions de dollars 

pour l'exercice précédent à 28,6 millions de dollars, principalement en raison de la dépréciation du 

fonds commercial et des actifs incorporels de la filiale américaine. 
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Le BAIIDA pour l'exercice clos le 31 décembre 2025 était 56,7 millions de dollars, contre 79,8 millions 

de dollars l'exercice précédent. 

 
 
 

États des gains consolidés condensés 
 

Pour le trimestre clos 
 le 31 décembre 

(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action) 2025 2024 

Ventes 359.588   389.042  
Marge brute 41.433   41.278  
Frais de distribution  8.304   8.093  
Frais de ventes et d’administration  21.437   20.768  
Frais financiers  1.259   (463)  
Dépréciation du fonds commercial et des actifs incorporels 20.718 0 
Autres revenus   (289)  (49) 

Gains avant impôts sur le revenu  (9.996)   12.929  
Frais d’impôts sur le revenu  (848)   6.341  

Bénéfice net  (9.148)   6.588  
Bénéfice net par action(1)  (0.08)   0,06  

BAIIDA(2)  (5.333)   15.717  
 

Le rapprochement du bénéfice net et du BAIIDA est présenté ci-après : 
        

  le 31 décembre 

(en milliers de dollars canadiens)  2025 2024 

Bénéfice net    9.148)   6.588  

Frais d’impôts sur le revenu    (848)   6.341  

Intérêts débiteurs de créances de niveau inférieur et 
finance   

 1.259  (463)  

Amortissement   3.404   3.251  

BAIIDA  (5.333)   15.717  
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Pour l'exercice clos 
 le 31 décembre 

(en milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action) 2025 2024 

Ventes  1 631 772   1 634 382  
Marge brute  176.367   173.287  
Frais de distribution  32.417   32.698  
Frais de ventes et d’administration 80.367   73.951  
Frais financiers  3.909   (261)  
Dépréciation du fonds commercial et des actifs incorporels 20.718 0 
Autres revenus   (524)  (232) 

Gains avant impôts sur le revenu 39.480   67.131  
Frais d’impôts sur le revenu  10.923   19.518  

Bénéfice net   28.557   47.613  
Bénéfice net par action(1)  0,26   0,44  
BAIIDA(2)  56.720  79.755  

 

Le rapprochement du bénéfice net et du BAIIDA est présenté ci-après : 
        

  le 31 décembre 

(en milliers de dollars canadiens)  2025 2024 

Bénéfice net    28.558   47.613  

Frais d’impôts sur le revenu   10.923   19.518  

Intérêts débiteurs de créances de niveau inférieur et 
finance   

3.909  (261)  

Amortissement  13.330 12.885 

BAIIDA   56.720   79.755  
 
 
Remarque : 
(1) Les gains par action se calculent à l’aide du nombre d’actions moyen pondéré. 
(2) Il est fait référence ci-dessus au BAIIDA, qui représente le bénéfice avant intérêts, impôts, dépréciation et amortissement. 
Comme il n’y a pas de méthode généralement reconnue de calcul du BAIIDA, la mesure telle que calculée par Taiga risque de ne 
pas être comparable aux mesures à l’intitulé similaire signalées par d’autres émetteurs. Le BIIDA est présenté, car la direction 
croit que c’est un indicateur utile de la capacité d’une société à répondre aux exigences de service de la dette et de frais de 
capitaux et parce que la direction interprète les tendances du B Le BAIIDA ne saurait être considéré par un investisseur comme 
une solution de remplacement du revenu net ou des flux de trésorerie, comme défini conformément aux normes internationales 
d’information financière (NIIF). Pour connaître la méthode de calcul du BAIIDA et le rapprochement avec le bénéfice net, 
consultez la section « BAIIDA » du rapport de la direction de l'Entreprise, qui sera disponible sous peu sur SEDAR+ à l'adresse 
www.sedarplus.ca. 

 

Les informations financières sélectionnées ci-dessus sont présentées sous réserve de l'intégralité de 

nos états financiers consolidés pour l'exercice clos le 31 décembre 2025 et des notes et du rapport de 

la direction qui les accompagnent, qui seront disponibles prochainement sur SEDAR+ à l'adresse 

www.sedarplus.ca. 

Pour de plus amples informations concernant Taiga, veuillez contacter :  
 

Mark Schneidereit-Hsu 
Directeur financier et vice-président de la section Finance et administration 
Tél. :  604.438.1471 
Courriel : mschneidereit@taigabuilding.com 


